
 

 

UCHWAŁA NR 12/71/2015 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 31 marca 2015 r. 

w składzie: 

1. Beata Kaczmarek 7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 

2. Ewa Śpionek 8. Bogusław Wenus 

3. Iwona Kopczyńska 9. Barbara Polowczyk 

4. Anna Kaźmierczak 10. Paweł Dobrzyński 

5. Bogdan Łągwa 11. Grażyna Kos 

6. Józefa Lucyna Michejda 12. Roman Drozdowski 

Po rozpoznaniu w dniu 31 marca 2015 roku uchwały nr V/39/15 Rady Gminy Sławno z dnia 23 lutego 

2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi składanej przez właściciela nieruchomości, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 

10 marca 2015 roku, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regio-

nalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1113, z późn. zm.) w zw. z art. 91 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. 

zm.) Kolegium uchwala, co następuje: 

z powodu sprzeczności z postanowieniami zawartymi w art. 6n ust. 1 oraz 6k ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 roku poz. 1399, ze zm.) stwierdza się 

nieważność uchwały nr V/39/15 Rady Gminy Sławno z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieru-

chomości. 

Uzasadnienie 

W dniu 10 marca 2013 roku doręczono Regionalnej izbie Obrachunkowej w Łodzi uchwałę nr V/39/15 

Rady Gminy Sławno z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej na posiedzeniu w dniu 31 marca 2015 roku zbadało przedmio-

tową uchwałę i stwierdziło, że w załączniku do uchwały stanowiącym wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w części oznaczonej literą G, a dotyczącą opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przewidziano wykazywanie w różnych wysokościach miesięcznej opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, w zależności od liczby osób stanowiących to 

gospodarstwo. 

Mając na uwadze, że z dniem 1 lutego 2015 roku weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 roku 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 17 stycznia 2015 roku poz. 87) badana uchwała podjęta została w stanie prawnym obowiązującym od 1 lute-

go 2015 roku. Nowy stan prawny wyklucza możliwość różnicowania stawek opłat za gospodarowanie odpada-

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2015 r.

Poz. 1636



mi komunalnymi od gospodarstwa domowego. Przesądza o tym wprowadzona z dniem 1 lutego 2015 roku 

zmiana postanowień zawartych w art. 6k ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W tej 

sytuacji wprowadzana badaną uchwałą deklaracja zakładała rozwiązania sprzeczne z obowiązującą ustawą. 

Jednocześnie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zwróciło uwagę, że badana uchwała 

podjęta została w sytuacji, gdy Gmina Sławno nie dokonała wybory metody dotyczącej ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz nie ustaliła stawki tej opłaty. Wynika to z faktu, że w uchwale 

nr IV/29/15 Rady Gminy Sławno z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki, przyjęto również stawkę od gospodarstwa do-

mowego zróżnicowaną w zależności od liczby osób stanowiących to gospodarstwo domowe. Uchwała ta podję-

ta została w czasie, gdy obowiązujący wówczas stan prawny dopuszczał takowe rozwiązanie, aczkolwiek 

w momencie, gdy ta uchwała miała wejść w życie, ze względu na treść art. 11 w związku z art. 13 ustawy 

z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2015 roku poz. 87) utraciła ona swoją moc. Rada Gminy określając wzór deklaracji, 

praktycznie nie posiadała formalnoprawnych podstaw (uchwały) określających metodę ustalenia opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi oraz nie posiadała ustalonej stawki tej opłaty. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

 Przewodniczący Kolegium 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1636


		2015-04-17T12:25:07+0000
	Polska
	Marzena Radzik-Bryś; ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI w ŁODZI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




